

موفقیت ژیمناستیک در گرو وسایل با کیفیت خارجی!



جوانان ژیمناستیک افتخار آفرین شدند و طبق اعلام زهره اینچه در گاهی رئیس فدراسیون آنان پشتوانه‌های بسیار خوبی هستند که تیم ملی بزرگسالان را در آینده تقویت می‌کنند. اینچه در گاهی تأکید کرده که می‌دانسته جوانان از مسابقات آسیایی مدال کسب می‌کنند و علی‌رغم حضور تیم‌های قدرتمندی مثل چین و ژاپن، این موفقیت را نویدی برای آینده بهتر ژیمناستیک دانسته است. اما در عین حال او هم مثل مربیان تیم ملی معتقد است که امکانات و وسایل مورد استفاده قهرمانان مطلوب نیست و با پتانسیل‌های موجود در آنها همخوانی ندارد. وی معتقد است باید همه این‌ها را به گوش مسئولین مربوطه برسانند چرا که ست کامل و جدید باید موجود باشد که تهیه آن از عهده فدراسیون خارج است. نکته قابل تأمل اشاره وی به وسایل تولید داخل است. اینچه در گاهی اعلام کرده که فقط یک تولیدی استاندارد در ایران وجود دارد و ورزشکاران از آن استفاده می‌کنند اما تأکید می‌کند که تمرین در سطح قهرمانی باید بر روی وسایلی انجام شود که ورزشکار بتواند شرایط مسابقه را روی آن تجربه کند و این ماجرا با تمرین روی وسایل خارجی امکان پذیر است. رئیس فدراسیون ژیمناستیک به مورد درستی اشاره کرده است و به این ترتیب نشان داده که باید رودر بایستی‌ها را کنار گذاشت و واقعیت را گفت، حمایت از تولید داخلی کاملاً درست است اما چنانچه این وسایل از کیفیت لازم و جهانی برخوردار نباشند می‌توانند سدی در راه پیشرفت باشند. حداقل رشته‌هایی مثل ژیمناستیک نیاز به وسایلی دارند که روند صعودی را سرعت بیشتری ببخشند!

نتایج ضعیف سه‌گانه‌ای‌ها!

کشورمان اگر چه در شنبه‌ها زمان خوبی دست یافت اما در دوچرخه‌سواری چون لاستیک دوچرخه‌اش ترکید و در مسیر شیب‌دار مسابقه با زمین برخورد کرد دچار مصدومیت شد. مسیح عالی پور هم در مسابقات دو از ناحیه مچ پا آسیب دید تا نهایتاً سید جواد حسینی با کسب رتبه ۲۶ در این مسابقات بهتر از سایرین ظاهر شده باشد هر چند که هیچکدام از این جایگاه‌ها مطلوب ارزیابی نمی‌شود. در این مسابقات عالی پور در مکان ۳۱ قرار گرفت و رضوانی در رتبه ۳۳. اما به‌واقع آیا اگر شرکت کنندگان کشورمان با سانحه یا آسیب دیدگی، روبرو نمی‌شدند می‌توانستند جایگاه‌های درخوری کسب کنند؟ این سوالی است که برای جواب به آن باید نحوه آماده‌سازی ورزشکاران و تدارکات آنان پیش از مسابقات را مورد ارزیابی قرار داد. با این وجود از آنجا که ورزش‌های سه‌گانه چندان پر خیر نیست و خبرهای بیشتر به صورت مقطعی منتشر می‌شود کمتر می‌توان ارزیابی درستی از عملکرد این ورزش و دست‌اندرکاران آن داشت. شایان ذکر است که در مسابقات جوانان آسیا که به میزبانی هنگ کنگ برگزار می‌شد ۵۰ ورزشکار از ۱۳ کشور حضور داشتند.

تیم ملی جوانان ورزش‌های سه‌گانه کشورمان در مسابقات جوانان آسیا به نتایج مطلوبی دست نیافت. ملی‌پوشان کشورمان در این مسابقات به رتبه‌های ۲۶، ۳۱ و ۳۳ رسیدند در حالی که اگر مصدومیت‌ها نبود شاید نتایج بهتری بدست می‌آمد، در این مسابقات علی رضوانی یکی از شناخته شده‌ترین ورزشکاران



سختگیری بجای پارالمپیک‌ها!

کمیته ملی پارالمپیک برای جلوگیری از دوپینگ احتمالی ورزشکاران از تمامی ورزشکاران اعزامی مسابقات پارالمپیک جاکارته و تیغه دریافت می‌کند. البته این تمام ماجرا نیست و چنانچه ورزشکاری قبل از این رقابت‌ها یاد در جریان آن دوپینگش محرز شود به ازای هر ورزشکار ۵۰ میلیون تومان به‌همراه تمام هزینه‌ها صرف شده برای آمادگی وی از بودجه اختصاصی فدراسیون مربوطه کسر خواهد شد بابت هر ورزشکار ۱۰ هزار دلار ضمانت گرفته می‌شود تا چنانچه دوپینگ کرد این مبلغ کسر شود. البته شاید این ماجرا، کمی سختگیرانه به نظر برسد اما قاعدتاً پس از بررسی‌های تمام جوانب امر، تصمیم‌گیری شده و سود و زیان آن مورد توجه قرار گرفته است. هیچ بعید نیست که کمیته ملی المپیک هم چنین تصمیماتی را اتخاذ کند چون شکی نیست که تبعات دوپینگ فقط به ورزشکار باز نمی‌گردد و بعضاً لطمات جبران ناپذیری به رشته مربوطه می‌زند. نمونه آن هم وزن برداری است که امروز باطمینان شدیدی روبرو شده و آن کاهش سهمیه المپیک است! در این میان اما حال که از تصمیم سختگیرانه کمیته پارالمپیک گفتیم بد نیست به تسهیلاتی که برای ورزشکاران اعزامی در نظر گرفته از جمله پرواز اختصاصی یا پرداخت حق الزحمه‌های قابل توجه به مبنای رنگ مدال قهرمانان نیز اشاره‌ای داشته باشیم که به این ترتیب در صدد انگیزه بخشیدن به قهرمانان برای تمرینات سخت‌تر است.

